

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

w Składzie sztuk pięknych JP. Brzeziny na ulicy Senatorskiej, dostać można za zło: 24 pięknie litografowanych widoków Opatówka pod Kaliszem, w czterech odbiciach, z których jeden wystawia Kościół w stylu gotyckim podczas procesji, dwa inne różne domy mieszkalne, a czwarty część ogrodu. Ze wszystkich upiększeń wiejskich iakie na ziemi naszej tego cześnie zrobiono, mało które przekaze zupełniejsze świadectwo pięknego gustu iak Opatówek; wszystko tam jest tak wykonczonym że oko niewie czy całość czy najdrobniejsze szczegóły taki urok zachwycający sprawują, harmonija sztuki z naturą jest tam tak ściśłą że się zdaje iż nawet ostatnia jest dziełem tego samego pomysłu co i pierwsza. Woiewództwo Kaliskie iuż wiele miejsc liczy gdzie starownie i zgustem przystrajają okolice, eo niemoże być obojętnym nabytkiem dla kraiu, bowiem poważne twory reki ludzkiej powiększając wdzięki ziemi własnej, zwiększają tym samym miłość dla niej.

Na ostatnich targach Warsza: płacono za korzec Żyta zło od 14 do 15. Pszenicy od 18 do 20. Jęczmienia od 14 do 16. Owsa od 8 do 9. Grochu od 21 do 22.

Wczoraj pewny Oficjalista obwiniony o wykroczenie wswem urzędowaniu, zaprowadzony do głównego Ratusza, natychmiast po osadzeniu tamże z okna 3go piętra wyskoczył; do wczorajszego wieczora żył ieszcze.

w Sklepie Ubogich znajdują się na przedanie rozmaite srebrne Numizmata i Medale.

Gazety Petersburskie ogłosiły ukaz J.C.M; do Rządzącego Senatowi pod dniem 1 Sierp: wydany, względem urzędzeń celnych; i wpro-

wadzenia towarów zagranicznych lub ich zakazania; między innemi jest artykuł następujący: Wszystkie sarowe produkta obu Państw przepuszczać bez przeszkody i swobodnie przez Tamożnie i Zastawy, ustanowione na granicy między Cesarstwem Wszzech Rosjsji a Królestwem Polskiem, równie tam iak o i na powrót, nie pobierając poszlin i niezadających świadectw pochodzenia.—

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Gazeta Petersburska „Bezstronnik“, zapewnia iż panuje spokójność w Stambule, i że gorliwe usiłowania Posłów Mocarstw sprzymierzonych przyspieszą pokój który oddali trwogę od Chrześcijan mieszkających na wschodzie. Z przestרחu iakiego doznali Grecy w Śmirnie po klęseę floty Tureckiej, można było przewidzieć czego się ieszcze mieli lękać od Turków, gdyby pod Stambuł zbliżyły się wojska Rosyjskie.— Wszystkie listy doszły z Multan są napełnione najsmutniejszymi doniesieniami o zniszczeniu tego kraiu iakoteż i Wołoszczyzny. Miasto Jassy wystawia obraz spustoszenia, Pałace, Kościoły i prawie wszystkie inne zabudowania... z tego wszystkiego są tylko gruzy, nieszczęśliwi mieszkańce pozabawieni całego majątku, tułają się po między zwaliskami swych domów, niewiedząc gdzie się mają schronić i czym zasilać zgłodniałe Dzieciaki!— Wojsko Tureckie ieszcze nieustąpiło z Multan i Wołoszczyzny. — Jenerał Norman walczący ciągle w sprawie Greków, jest synem iednego z Ministrów Wirtemberskich. Od młodości służy wojskowo, odbył kampanje w latach 1805, 6, 7 i 9 w Austrii i Prusach, w r. 1813

iak o Pułkownik wojsk Wirtemb: znajdował się w bitwie pod Lipskiem, tam odstąpił Napoleona z swym pułkiem, zaco zeszedł Król Wirtemb: kazał go uwięzić; za dzisiejszego Króla odzyskał wolność, ożenił się, bawił spokojnie na wsi aż do chwili wktórej przedsięwziął wślawić swe imie w ojczyźnie Leonidasow—Dostrzegacz Austri: donosi że Sułtan rozkazał aby nowy Patriarcha Grecki uroczycie w Stambule był instalowany, eo się odbyło z przynależną okazałością a nawet większą niż bywało dawniej i niż można było się spodziewać wterazniejszych okolicznościach. Patriarcha i 12 Biskupów otrzymali żrak Wezyra honorowe ubiory. Dodano dostrzeżenia porządku wczasie procesji, urzędników Seraiołych, czego nigdy niebywało. Kilka tysięcy Greków znajdowało się na tym obrzędzie. Dawniej nowy Patriarcha musiał Sułtanowi i wyższym urzędnikom dawać kosztowne podarunki, teraz zaś Sułtan nietylko że nieprzyiód takiego daru, ale nadto zwłaszej szkatuły kazał wypłacić pewne summy urzędnikom, w imieniu Patriarchy. Nabożeństwo Greckie które zpewodu krwawych scen w Stambule było ustalo, znowu odbywa się z zwykłemi obrzędami. Nowy Patriarcha wydał list Pasterski w którym napomina aby Chrześcijanie zachowali się spokojnie, zaleca oraz wstrzemięzliwość tak w mowie iak w czynach, oszczędność w wydatkach, zgodę, miłość bliźniego, oddalenie zbytkowych ubiorów zwłaszcza używanych przez niewiasty i:tp:— z Paryza.

Nadeszła wiadomość o smutnym stanie Greków, przeięła boleścią serca ich przyjaciół; ieden z Dzienników czyni uwagę iż

Francja ma teraz piękną porę użycia praw gościnności, ofiarując przytułek tym Grekom którzy niemogąc znieść nieszczęścia swej Ojczyzny, szukaliby schronienia na obcej ziemi. Monarcha Francuzki iako noszący imię Króla Chrześcijańskiego przychylił tych godnych litości wygnañców na łono nowej Ojczyzny; lecz jeszcze wątpię nie można aby Opatrzność Sprawiedliwego BOGA opuściła zupełnie wyznawców Jego Świętej Wiary. — Jeszcze z Marsylii wypłynął okręt do Grecji mający na sobie 20 Oficerów z różnych narodów. — Bories i 3 jego towarzysze skazani na śmierć, odwołali się do Sądu Kassacyjnego. — Jeneralny Prokurator w Poitiers doznał napaści od Ludu, wszystkie okna jego mieszkania potłuczono; dawniej przysłano mu tajemnie wyrok śmierci od Łoży Węglarskiej, a zamiast podpisu była liczba 123. — Dziwił się nad stałością spiskowych, żaden z nich niewydał imienia innych współników o których dotąd nie powzięto wiadomości, chociaż za wydanie obicywano złagodzenie kary. —

z Niemiec.

N. Cesarz ALEXANDER natychmiast po przybyciu do Wiednia odwiedził wszystkich Arcy Xiążąt Austrjackich obecnych w stolicy. Orszak tego Monarchy tym razem jest liczniejszy niż gdy znajdował się dawniej w Wiedniu; Cesarz nie przyjął wszelkich etykietałnych przysposobień na Jego przybycie. — Gazeta Hamb: donosi że korpus Rossyjski dowodzony przez Hra: Woroncowa ciągle stoi na Wołyniu przy granicy Austrjackiej. — Król Pruski wyjeżdżając na Kongres, mianował Następcę tronu swym Namiestnikiem w czasie trwania tej po-

dróży. — Mówią że na dzisiejszym Kongresie mają także być przewidziane środki do dzielniejszego utwierdzenia zasad Monarchicznych w Europie. — w Archiwum Sadu miasta Wetlar jest wiele takich spraw z których każda ma 80 woluninów, a każdy wolunem składa się z 400 arkuszy; iedną zgazet dodaie że temu wcale dziwić się nie należy, bo tam Adwokaci są płatni od arkusza nie od sprawy. —

z Londynu.

z Irlandji przeciw iuż niedochodzą wieści zatrważające. Lud angielski ciągle żąda zniesienia bilu zbożowego. Na miejsce Margrab: Londondery ma być mianowany pierwszym Ministrem P. Kanink którego iuż nazywają Ultra Kastelreg. — Za miastem nad Tamizą przechadzał się niedawno bogaty Bankier, widzi iż iakiś Desperat rozbiera się i rzuca się w rzekę, litościwy Bankier spieszy, chwytając go, perswaduje ile tylko starczy mu wymowy, pociesza i prowadzi do bliższej oberży gdzie go zasila dobrem winem. Skruszył się Desperat, obiecuje nieodbierać sobie życia, ścisła czule swego dobroczyńcę, który mu ofiaruje kilkanaście dukatów, i odchodzi. Bankier uradowany iż wykonał dobry uczynek postrzegł iż mu brakuje sakiewki napełnionej złotem i zegarka, ow bowiem Desperat był oszust, caując swego łaskawę wyciągnął mu zreczenie owerzezy!

z Krakowa 21 Września — Loterja liczbowa Krakowska, wczoraj otwartą została, i licznych miłośników, którzy zniają jej cel szanowny, zostawienia pieniędzy w kraju i użycia ich połowy na wsparcie ludzkości, zgromadza do kanterów. Dzierżawcą tej Lotjerji na lat 6, jest W. Straszewski — Krakus i Pszczółka w roku następnym iak dotąd wychodzić będą.

dą. —

DONIESIENIA.

w Handlu Florentyniego przy ulicy Krakow: Przedmieście Nr: 436 dostać można nowej muzyki „ Szkoła na Polski Flecik przez Niedzielskiego, drugim nakładem wydana i powiększona, cena zł: 6. Tudzież 15 rozmaitych sztuk z różnych operi Polonez Kromera na Flecik, nowo wyszłe z pod Prassy. zł: 3
Niżej podpisany donoszę do wiadomości publicznej mianowicie Obywatelom Woiewództwa Sandomierskiego i Ob: Kieleckiego iż w pierwszych dniach Paździej: zjadę do Woiewódzkiego miasta Radomia a ztamtąd zaś do miasta Woiewo: Kiele do dobrze asortowanym handlem rozmaitych Futer w iak najlepszym gatunku, przyrzekając umiarkowaną cenę. w Radomiu do dnia 12 Paździej: zaś w Kielcach najdalej do d. 25 atim: przybyć postanowiłem. A. Rembiewski.

Dobry Bilard z wszelkimi porządkami do przedania na Krakow: Przedmieściu Nr: 381. Kamieniczka i Dworek z ogrodem przy ulicy złotej pod Nr: 1516, zwolnej ręki do przedania, dowiedzieć się u właścicieli przy ulicy Krochmalnej pod Nr: 999 Lit: A.

Przed podpisaniem Komornikiem przy Tr: C. W. M. przez publiczną licytacją więcej dającemu, sprzedane będą w d. 4 Paździej: r: b: po południu o godzinie 4 na Muranowie czyli na Końskim Targu, prawdziwe Tryki Merynosy tu do Warszawy: sprowadzone, pochodzące z trzody P. Bloch z amtu Schierau w Szlązku. Folkierski Komor:

3 pokoje z kuchnią i piwnicą są donajęcia od Sgo Michała r: b: przy ulicy Elektoralfiej N: 765 w nowo murywanym domu na 1 piętr: Teatr Dziś widowisko bezpłatne. Drama Głowa Bronzowa.

D O D A T E K

do

D. 27 Września

Roku 1822.

KURJERA WARSZAWSKIEGO Nru 231.

Uwładamiasię iż w domu przy ulicy Rybaki pod Nr: 2566 jest piekarnia z pomieszkaniem, składem namęki i drzewo, od S. Michała r:b: do wynajęcia. Ktoby sobie życzył ma się udać do Administrującej tym domem i tamże mieszkającej.

Pełniący obowiązki prywatnego Nauczyciela lat kilka, posiadający języki Polskiej, Francuzki, Niemieckiej i inne nauki, które są dawane w szkołach publicznych, życzy sobie wejść w obowiązki, tu w Królestwie lub w Cesarstwie Ross: Żądający takowego raczy się udać na ulicę Rybaki pod Nr: 2566.

J. W. Smoniewski.

Podpisany Komornik Sądowy podaje do publicznej wiadomości, iż wskutek prawne go zającia i wyroków Sądowych, wypuszczone zostaną przez publiczną licytacją na d: 2 Października r:b: o godzinie 3z południa w kancelarji Reienta Ostrowskiego przy ulicy Podwale Nr. 523 mieszkającego; cegielnia, dom ze stajnią i gruntem, iaką i całą przyległością przy ulicy Belwederskiej pod N: 3069 sytuowane, a to w 3letnią dzierżawę poczynając od dnia zalicytowania. Warunki zaś pod kteremi wydzierżawienie nastąpić ma znajdują się tak u W. Ostrowskiego Reienta, iakoteż u podpisanego Komornika, oraz W. Eubieńskiego Adwokata S.A.K.P. Stan: Modzelewski. K.

Sprzedaż warzywa, iakoto: kapusta Polska, Włoska, Kartofle, Selery, Porzy, Pietruszka, Buraki, Marchiew, Pasternak, Brukiew a to nazagony lub częściami, za pomierną cenę sprzedaje się ma od godziny 1 do godz: 6 z południa przy ulicy Okopowej za Rogatkami Wolskimi po lewej ręce pod Nr: 3108.

Na Podwalu Nr: 422 jest donajęcia pokój

z meblami, z usługą i zjedzeniem lub też sam, każdego czasu, życzący sobie, zechce się udać do Restauracji pod tymże samym Nrem:

Przy ulicy Leszno pod Nro: 725 w domu JP. Jakóba Kryńskiego, będą zwolnej ręki do sprzedania przez publiczną licytacją na d, 2 Października r:b: różne towary do korzennego handlu należące, oraz rekvizyta handlowe, iakoteż różne immobilija, łóżzka, kanapy, krzesła, stoły, stoliki, szafy komody, kopersztychy, faianse i różne wina węgierskie stare w butelkach iako też i wina francuskie stare, oraz i butelki próżne do wina i do porteru.

Ostrzega się każdego że Polowanie w Amatach Lesznowskiem, Zbikowskiem i Tarczyńskim jest wydzierżawionem, a zatem ażeby się nikt nie ważył polować gdyż w przeciwnym razie, niezawodnie utraci Fuzją i Psą.

w Willanowie pod Warszawą: znajdując się na sprzedaż Drzewka zdadne do wysadzania dróg teiste: Topole amerykańskie, włoskie i Klony, życzący sobie zakupić, ma się udać do JPana Bartha Ogrodnika.

w Domu pod Nr: 674 przy ulicy Lesno cały dólny apartament składający się z 9 pokojów na nowo odmalowanych i piwnicą, w dziedziuku izba dla stażących, kuchnia, piekarnia, spiżarnia, stajnia, wozownia i góra na skład siana, szłomy i owsa, iest każdego czasu donajęcia.

w Starem mieście na rogu krzywego koła od Rynku Nr: 181 i 182 całe 1 piętro lub częściami z kuchnią, piwnicą, i górą nowo odmalowane, iako i 2 pokoje dla Kawalera z garderobami od S. Michała do najęcia.

Ktoby życzył, sobie nabyć Koczka zupełnie dobrego, za pomierną cenę, niech się uda pod

Nr: 649 ulica Przejazd na 2em piętrze N: 11.

Osoba zostająca przeszłą lat 20 w obowiązkach Rządu Ekonomicznego, posiadająca potrzebne wiadomości do powołania swojego, opatrzona chlubnymi świadectwami swej zdatności i moralnej konduity, życzy sobie posadę na wsi, iako rzadca Ekonomiczny, Pisarz prowentowy, lub też w mieście iako Murgrabia pałacu. Dalszą informacją zasięgnąć można w domu pod Nrem 2318 przy ulicy Dzikiej.

Koń angлизowany wierzchowy do brze niezdzony i bez wady znajduje się do sprzedania za pomierną cenę. Życzący sobie go nabydź zgłosić się zechce pod Nr, 275 przy ulicy Freta na pierwsze piętro wciągu tygodnia.

D. 18 b:m: zginął Pies wyżeł zrassy Kurlandzkich, ciemno kasztanowaty, łaciasty wdrobne centki nieco kosmaty, na bokach ruda dzika sierć długa, mający uszy szerokie długie kasztanowate bez żadnej odmiany, pysk podługowaty, na wysokich cienkich nogach. Ktoby takowego wynalazł ma się udać na Grzybów do Murgrabiego Nro: 1084 odierze nadgrody zł: 18.

w Starem mieście pod Nrem 61 od tyłu nadole iest do sprzedania gniazd Pudłów młodych białych, z bardzo pięknych gatunków. Ktoby sobie życzył z Amatorów mieć, może się zgłosić.

Dozor Magazynu Rządowego Drzewa i innych plodów leśnych. Na mocy reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 26 Sierpnia r. b: pod Nr: 28981/2941 podaje do wiadomości, iż w składach Drzewa Rządowego, iakoto: przy ulicy Bugaj pod Nr: 2602/3 tudzież przy ulicy Solec na placu Rzeczypospolitej zwanym pod Nr: 2934, otworzoną została dla wszystkich chęć kupna mających, sprzedaż częścikowa drzewa sosnowego opałowego w kłocach browarką zwanąch a to w następującym sposobie. Zasadą do postanowienia ceny, podług której każdemu Drzewo sprzedawanem będzie, iest długość i grubość iakoto: każdy w ogólności kłoc bądź cieńszy bądź grubszy trzyma długości łokci reńskich 12, czyli łokci Warszawskich 13, grubość zaś poczyna się od 8 cali reńskich średniej w cieńszym końcu uważanej. W stosunku różnej grubości Drzewa, postanowioną iest przez Rząd odpowiadająca cena, to iest: za sztukę iedną trzymającą długości łokci reńskich 12 grubości zaś średnicy w cieńszym końcu. Od 8 do 9 cali zł: 4. — od 10 do 11 cal: zł: 5. — od 12 do 13 zł: 6, gr: 20. — od 14 do 15 zł: 8 gr: 15. — od 16 do 17 zł: 11. — od 18 do 19 zł: 14. — od 20 do

21 zł: 17. — od 22 do 23 zł: 20. od 24 do 25 zł: 23
Przy rzeczonych wyżej składach od daty niniejszego obwieszczenia to iest przy składzie na Bugaju codziennie wyjąwszy dni Świąt i Niedziel od godziny 8 zrana do godziny 12, po południu zaś, od godziny 2 do godziny 5 w Kancellarii na to przeznaczonej, Inspektor Magazynu Drzewa Sachoeki i Kontroller Rossmann przy składzie zaś na Solcu, Pisarz Magazynu Byszewski, nieodstępnie znajdować się będą. Każdy chęć kupna mający, zechce się udać do wyżej wymienionych Osob których iest obowiązkiem Drzewo w składach okazywać, wszelkie informacje udzielać, a następnie obrane drzewo z porządku iak w szychtach leży podług ceny wyżej wymienionej, i w gotowiznie opłaconej, sprzedawać. Każdemu kupującemu wolno iest kupione drzewo bądź własnymi końmi lub też przez siebie oddzielnie ugodzonym furmanem wywieść. Gdy wiele może być do kupna drzewa Pretendentów takich którzy kupione przez siebie drzewo zyczyliby mieć odwiezione, celem więc uczynienia dla każdego tej dogodności, iak również, aby nikt drogiej od wózki

kupującemu nienarzucali, urządzoną zostaię przy składach od wózka drzewa w tym sposobie, iż każdy żądający odwiezienia drzewa, zapłaci oddzielnie bez różnicy odległości mieszkania w mieście, aż do rogatek uważając, od sztuki iednej grubości. Od 8 do 9 cali gr: 25. — Od 10 do 11 cal: zł: 1. — od 12 do 13 cal: zł: 1. — od 14 do 15 zł: 1 gr: 15. — od 16 do 19 zł: 2. — od 20 do 23 zł: 2 gr: 15. — od 24 do 25 zł: 3.
Z powodu nader umiarkowanej ceny tak na drzewo iako i odwozkę, Dozór Magazynu Drzewa Rządowego spodziewa się iż licznych do kupna, znajdzie ochotników, tem więcej ile że ze swojej strony wszelką dogodność w ułatwieniu kupna i usługę dla każdego zapewnia. Nakoniec każdemu o kupno zgłaszającemu się, gdyby przeciwko powyższym przepisom z iakiegokolwiek bądź względu rzrządzone były trudności lub zamitężenia, wolno iest udać się do Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, a mianowicie do Wydziałów Lasow gdzie natychmiast sprawiedliwość, wymierzona mieć będzie. Englert Naczelnik Wydziału lasow w zastępstwie Przyzydującego. Sachocki Inspektor. Rossmann Kontroller.